
 

_______________________________________________________________________ 
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-037 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3555 

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

ATO DO GESTOR 
Resolução N.º 074 de 29 de Abril de 2016 

 
Súmula: Reformula o Organograma, 

Plano de Empregos e Salários, Regimento 

Interno e Estrutura Organizacional do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde – 

CONIMS e dá outras providências.  

  
A Assembleia Geral Ordinária do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

– CONIMS, realizada no dia 16 de março do ano de 2016, aprovou e o Presidente do 
Consórcio, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de 
Intenções, Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público...  
 

CONSIDERANDO a necessidade de reformulação do Plano de Empregos e 
Salários do Consórcio, baseado na Consolidação das Leis do Trabalho – CLT. 
 

CONSIDERANDO a aprovação pela Assembléia Geral Ordinária, das diretrizes 
estabelecidas no anexo a presente Resolução... 

 

Resolve: 

 
   Art. 1º. Homologar na forma do Anexo a esta Resolução o Regime Jurídico, 

Organograma do CONIMS, Plano de Empregos e Salários, Regimento Interno e Estrutura 
Organizacional do Quadro de Pessoal integrado por empregos permanentes e empregos 
em confiança  
 

Art. 2º. Esta resolução e seu anexo está publicada na íntegra no site do 
CONIMS www.conims.com.br.  

 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de sua publicação 

     Pato Branco/PR, 29 de Abril de 2016. 

 
 

ROGÉRIO ANTONIO BENIN 
Presidente do CONIMS 

 


